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Seheidemanlaste klaper

jaht kestab edasi.

EilfeS juhtkirjas tähendasime, et maa-I
ilma imperialistlised rüöwhundid on kõigilt
poolt tõtt maS Wenenaa Nõukogude
w la ligi kallale, et teda igal tingimisel
häwitada, et Wcnemaa proletariaati, kes
on olnud seni eelmäeks kogu maailma
pro etaarlises wüitluses, ahelatesse köi e.
Täna wõlme weel tähendada, et need
ahned rööwhundid mitte üksnes Wenemaa
tõörahwa kallal omi tcrawa.d hambaid
näidata ei taha, waid nad proowils kogu
maailma proleta artist remolutsiooni
lainet ära läm natada, ära õgida. Ning
nende wäljaasted on, nagu surijatel kuna
gi wiimjes agoonias, üpris meelel,eulised
ja ägedad.

Pääle Wcnemaa tormatakse mehise südi
dusega kallale Ungria ja Baieri Nõu
kogude mabariigile, kes alles noored ning
kellede enesekaitse organiseerimine pole
w inud t usta täiuseni. Scheidemanlastel
ongi juba korda läinud noort Baieri
Nõukogude wabariiki ära lämmatada. Ja
nüüd r ömustawad scheideman ajed ning
kittlemad omast suurest wägitööst mis nad
timukal kult proletariaadi juures korda
wüinud jaata.

Kuid Ungria remolutsiooni häwitamine
pole neil nii kerge. Ungria proletariaat
kaitseb enne kuulmata wahwu ega oma
remolutsiooni wüitusid siin peawad
kapitali, tide rööwhundid kui jõuga reh
kendama. Ungria punane sõjawägi lööb
tagasi kõik röõwbauded, mis werejänulise
ahnusega tormawad õgima Punajt Uu
griat.

Mida hocrikkamalt maailma kapitalis,
tid oma klaperjahti peamad, seda laiemaks
ja laiemaks paisuwad kogu maailmas re
molutuoonilised wõitlusehulgad. M nda
proletaarlift liikumist ja wõitu wõiwad
need kapitalistlijed sa'gad lämmatada
kuid ometi ei suuda nad maha materdada
üleilmlist remolutsiooni lainet. ? Proleta*
riaat wõidab ja peab wöitma. O gugi,
et mõnelpool tuleb kanda raskeid ohmnd
ja kaotusi, kuid seda raudsema tahtejõuga
löödakse tagasi kapitalistide lendsaigad tei.
sal. Ja häwitatakje ära köit parasitid
üleilmli es masftaabis.

Nii tuleb Baieri Nõukogude Wabariigi
äralämmatamist tui tähtsuseta ja ajutist
kaotust wÜU^.

piirkonnas matsid meie mäed Sarai Giri
p h a oolse liini ära. Buguruslani

piirkonnas. 4. joõ. mail loõeti.meie
iv , gede poolt Buguruslan
ära. Sergiemski piirkonnas

mütsis meie wäed Kopütowka Nishnjäja
Orlanka ära.

Teistel sihtidel pole tähtsamaid muutusi-

Punana wäerinJ.

Teated 5. mail.

Eestimaa väerind.
Marienbnrqi lihis on kaimas

w heinad w itlused Punased wäeoiad w 't
sid rida külasid ära, mis 30 w. Atarien
burgi järlvest ioodepool.

Wolmari piirkonnas taga
nesid puu..sed Läti wäeosad Sali-bnrgist
lcuna poole, mis Nnfyjast 5 iv. laane
pool. Heinaste waenlase s.jalaewad pviil
mnasid Salismüudet.

T.istel sihtidel pole muutusi.

Lääne väerind.
Gilkomiri sihis taganesid pu

nased Walgeivene ja Leedu wäeoiad müi
deldes uutele seisukohtadele, mis Vilkomi
rist idipool. Võitlustest wõtsid osa miis
waenla e õhulaema. Te.st.l sihtidel
w.ttlmed wahe.dama eduga.

Lõuna väerind.

Jusowka piirkonnas löödi waen
lase tormijooksud Jusowka aleivi päätc
tagasi. Meie mäed wtsld pääletungimijeie
asudes rida kalusid ära, niis Dcbaltsewoft
18 wersla edelipool. Loodepool L u
aans k i t tungis waenläne koondatud
jüududcga meie selsukohtadete ja sundis meie

wäeosasio t > werSta Uöucpoole taganema
jõe uust tv—20 irersta tõuna

pool lõid meie päälelnngiwad wäevsad
waenlase ratsawäe tormijooksud tagan.
Lõunapool woeü meie mägede poolt Atc
jh^tjhinstaia.

Ida väerind.
Urall ja Oren b n rg l piir^on

nas pole muumsi vinud. Bujututl

Mis Wilnas sündis.
Ööl wastu 19. aprilli tungisid Poola

walgekaartlaied » legionäär d äraandliste
raudiee ametnikude kaasabi Wilna jaama'
Leqiouäärid panid oma soldatid punase
wäelaste riietesse; Liivast sü tsid nad raud
teel tähelpanemata mööda, mahti
sio ära surmates wõtsid raud ee hoon,
ära ja piirasid ärasõiduks Peterburi mal
mis olema sõidurongi ümber.

Reisidad, kellelt Nõukogude passid leiti,
wõcti ktk kinni ja saadeti kolme teed
mööda magrwasse linna. Wahlisid ära
tappes w tsid nad mitlttsastaabi, posti, tele
gr hmi ja te efsni ära ja lõikasid telcgrahwi

telefoni traadi katki. Uhe seltsimehe-tee
grafistt ennastsalg ma hool uje läbi oli Nõu
togude maiit ujeic jeiieft pääletungiin sest
teatatud. ' Ilma ajawiümata niobtltseeriti
tommuuistide ja.t, kes waenlasega esime
,ena loktu põrkas. Algas w ulus. M ne
minuti jooksul lasti juba mitmest linna
osast. Kuuipildusad töötasid mõlemalt
pool.. Linn muutus silmapil selt lahingu
näljaks. Oöiise äkilise julaumise tünn ,äi
Nõukogude mägede seijukord halwaks
icft jüjamägeoel ei o nud teada, kust
voolt neid hädaoht waritseb. Lcgionäärid
lagunesid kelt-llunas laiali, Poola kodan
lasi öjarüstu pannes. Boonidelt, majade
akna lest ja wäramate alt loopisid m is
nikkude po.ad panajew-eläsi tasigranmü

lasksid remolmrstest, puSj.dcst ia

'uulivilduiatest. Leqionääridel läkS korda
linnas olewat kõrgustiku Lossi mäge

ära wõtta, mille t'ttu neil hea koht
oli linna laskmiseks. Selle pääle waata
mata, et neil head seisukohad olid, ei
(ainud legionääridel korda meie mägedest
w itu laada, mille tõttu nad linna "suur
tükitulega laskma hakkasid. Ilma wahet
pidamata tuleandmine testis esimesel p.e
mal kuni kell 11 f htu. Järgmisel hom

mikul algas laskmine uue Selle
pääte waatamata, et meil suurtuki mägi
puudus, oli meie mäel wöimalik tähtsa
! maid uulitsaid oma käes hoida ja walge
kaarti nende poolt ära w.etud linnaosa
dest wälja lüüa. Kolme päewa joo sul
Ho dsid meie mäed linna oma käes, ühtlasi
Poola bandede päaletungimisi tagasi lüües,
vastase päalemngimise pääle waatainata,
ei olnud linna ühendus wälise ilmaga
katkesmtud.

Mõned. raudteeametnikkude sraandlitkuZ
walmistas palju lahju. Palju õnnetusi
juhtus inimestega. Rahulitka elan.tta
>ai palju surma. Hulk hooneid on pu
rustatud. Äiijugune on .punane munake",
mida walgekaanlased Wilna elani.kudele
Lchawõtte pühade aeg/ üleskutje d aero
plaanidelt laiali laotades, lubasid. Sar
nane walgete metsltl pääletungimine ma
gawale linnale ühendas' kõike töö
listeklassi. Igaüks tü tas oma ametiühi
susse, püssi ottides. Meie tegewust uhlb
kohe asutatud Rewolutsiooniline Kaitsenüu
kogu. Igal puhul Nõu ogult käsku saa.es,
läks sale seltsimehi kuulipildujate tule all
linnast Noivoswentsjanö, kus kaitse Komi
tee asutati äiheuduse allcshoidmise kohta
dega, selleks juhtumiseks, kui wiimajeo
Wtlnaga ühenduie kaotawad. Sinna woo
lamad paremad seltnmehed-kommuniStld,
wöitluse laikadeks kitudes, kes walmis
on waenla ele seljatagant tall le tungima
za netd ärahämüama.

.Punane Hommik".

Wäljamaalt.

Sõjariistus fo'kupSrkamine Prantsuse ja
Italia wagede wahel.

Saidud rmdia järele on prantsuse wä d
Fiume ia Susatawi oma katte wõtnud.
5 lle tõ.tu, et itallastel nõu oli Auiakowi
pääle tungida, kus Serbia bataljoon asus,
teatas prantsuse kindra?, et ta sõjariistus
jõul igasugust üllast ületuleku katset takis
tama saab.

oli esimene sõjariistus
kokkupõrge ja Italia soldatite

w hel. kes Suf ifo-ri t htsto tungid n. püs
situle wahetuse järel olid it llased sunnitud
tag nema. nel a hmwatut maha jättes.
5u kswi wüttis Inglise wäeoja om

kälte.

R?»*ogu Ungarist.
Ungari telegrabwi büroo te t b 3. maist'

1 mail wõt.id rumeenl sed bolnoti sill
kindlustuse) ara ja tulid säält kohalt üle
Tissa söe' Tl apolg iri juure» tulid lugu
wähemad Rumenia wõed üle Tissa. N ie
mäed» kes Uais st. Peteri uur s asusid
olid sunnitud tugewamate w enlale jõu
dude paälemruntsel ja t heyhide mö da
mineku tütlu taganema. Mist ltz on.pub
t.ts tehtud ja rräed on temast lõunapool
etl seisukoht del. Paäletungiwate tshehhide
uraa.isel lahkusid n eie wäe) hanrewi
sihis, pääpöhjus tag nemisets on distsi
pliini puuous mee su remas osas

ZViun sle teadere järe e, mis Budapest
Vairtivs on saanud» on seisukord wü««n-

ddel hästi rar menud. Ungari wäed algasid
wastukallaletungimisi. Teedel, miswahetpi
b matate wihmade ja w kuulide äret
>us.'l täis euke e loike on. läksid nad üle
39 kilomeetri edusi. Mihase uulitfaVÜitluse
järele wveti 5o!no linn tagisi jr wuenlase
w gede j änus-d wisati üle Tisla 
gasi. Aäulpool Tissa jõge wctfid vrole*
tuarli ed wäe) uusi seisukohti. 5-agiks saa
di 5 suurtükki, palju kuulipildu aid ja täh

tis orw wngs. teated fõj wäljalt
sünnikasi) Budapestis Vaimustust, kus p:-
lawusl.kult õjuwaru tuse kulla! töötatakse.
Töölistest wormeeritukse üks teise
järele.

Budapesti soldatite ja tö lists nõukogu
koosolekul otsustati Bud'pesti mitte kä.st
anda waid wiimase weretilgani pro etuat»
lise diktatuuri eest wöidelda ÖHJ kõnes
wälispoliitik r üle ütles B la-Aun: .Liit
riigid mütlewad meid alla suruda j) enam
lust meie mial kustutada ia nad mõtle
road s da äädawilt ku d m.ie u'une,
et tee neile ainrlt lühikeseks .j ks kordu
wõib minnhwako nmissar Bõhm

teatas, et rumeenlased bomokiit edust tmt
giwad.

Nõukogude Baierist.
Saabub t*abete järele, mis weel kinni»

tust ei ole leidnud. on 1. m i õhtul
Regensbargi sõjamäed leitnant Segemül
leri juhatusel ägeda wõitluje järele Ültün»
ch.ni ära Võtnud.

Täienda» te teadete järele on VÜit
lus uultif tel õige äge olnud.

Lääne ja ida Väeosad jõudsid mää»
<-tut kohtadele, et Müncheni ümb r pii
ra?!t. Ida wäeoa wottis schw.bingi
kuni Bringi uulitsani äri, (vb.rhauseni
silla ja jõekalda kuni Rcichenbraueri fil*
l ni. seartatlaste mäed hoi mad ona
käes weel * sendlingeri pla.si, päe-ra
uu it'a, Malt-sowi platsi ja kasarmute
linn jao. Alünchni id, Vaksalis e sotis
ssomusrong w li suse Vägedega. D bling
on wS tud. lvüitlus o i õige ägeda ie
loa , uga j kestis kuni 2. mai öö eni. Kom«
nunistid andsid tuulutuste läbi linnas

te ida, et kmniolewate kõrgem te isikute
hulgast mõned m ha on lastud. Kom
munistide juhtidest on Engelhofer, Land
auer, mõnede te. dte järele ka H'N orf r
kinni möetud. Liikumine linna keskkohta
kestab e asi. Rida uulitsaid kesklinnas on
juba ära Võetud lV litsuss mäz des lan
ges ka kindral Nagel. lOõitlujes kom
munistids poo t wõtsid ka sõjariistus
naesierahwad osa.

Enamluse kasvamine Tshehhis.
Vommnnistline liikumine T!ebhi-?lo>

w kti s kas m d Nutres on kom>
munistliste l«nd!ehtede jz kirjanduse laiai
laot mise .si Slovaki k ptt listi wostu
propozandecrim.se eest 40 lez oneeri ar«
rcteeritud. Mclsik.s oli esimeiet cihuwõtte
pühul päris wormlik rswolutstoon, sest
r hwa» oli ärevile aetud ,noaj g:mie
lubaduse läbi. S jawä 6, mis HutrJst
sinna saadeti, voeti r hwa poolt labidate

a vik titeg l mille el m>
Ismil pool ohwrisi oli. Nende 
ses arreteeriti b? Slovaki proUtuarlust
selle eest. et nad ämblikult oma Poola»
hoidmist kommunismile avaldasid.

Sotfialistlise liikumise kasvamine JtiaNaS
Salsa kodanline ajaleht 

Nachr.ch en" teatab Lugani.st: Uttgar'
sündmuste tagajär el walitseb Itaalias
närviline seisukord, sarnane, mida terwer
jüja ajal tähele ei ole pandud. Itaalia



nmlituis on %t[cnfoori furruet suurendanud.
»A vanti" teatamise järele on walitms
[otsialistlife lnkumise sõnumite awalda
miied teistest riikidest ära keelanud. Enam
!use liikumise mashu tehtakse kodanlistele
lehtedele kohuseks k ige suurema abinõu

dcga teha
„Dresdener Nachrich eni" samases rtum«

bris on mcc sõnum, et streigi liikumine
teeb üle Itaalia edusammusid. Iseäralist
käärimist on maaeiauikknde seas margata;
maatööliste seas on liikumine palga asjus
ja 8 tunnilise tööpäewa maksma panemise
pärast, tui ka maade ärajaotamise e*st
.töönstele Siis on ka suurtööstuses streigi
liikumist märgata: nii on timöölised töö
seisma jätnud. Streiguvad ka Milano
trammaitöö.i.ed.

SisSMt tööliõteklass elav.

Wiiburis ilmuw alan Aamulehti"
lirjutod oma numbrts 15. aprillist:

ba jaanuarikuust saadik walmista
wad Wuburi punased wäljaasiumise wastu.
On jttv.i andmeid olemas, et nad salajasi
looso eltiid peawad, proklantatsioonisid
laiali laotawad, -a mälsaastumise-plaani
wäijatööramisel kibedasti ainetis on. Kui
uttr nende organisatsioon on, seda oti
raske täpipealt selgeks teha, kuid kindel
on ainult see, et punaste jõud iga päe
maga kaswad J eäranis suurt kthutus
'.ösd teemad nad soldatite keskel, kus juba
tumawat edu nende kasu s on märgata.

Juhtijad arwasid, et nad iga silmapilk
w'im d wilja astuda ja WnburiS nõu
kogude wõitnu sisse seada.

Neil on suur ladu Saksa käsigranaatisid
ja automaat püssisid. Kolluomätis ära
peetud koosolekul anltati tüsiniust organi
seeritud wäljaastumise üle. Arwan wan
gitolcwaid punaseid lahti lasta ja sõja
riistu panna, liuna unuvad sillad õhku
lasta, elettriühendust purustada ning sõja
moonaladud oma kätte wõtta. Sellepäälc
kawatseti linnas kõik tvalgekaartlased ning
walge waltsuse ametnikud maha tappa.
Wäljaastumine pidi kagu Soomemaal
ühel ajal sündimaa.

Kuid salanõu tull awalikuks. 10. aprilli!
piiraS ratsa jäägrite wäeosa sõja

wäe" lwone ümber ning wangisras paliii
osawõtjaid, muude hulgas ku punaste juhi
Entil Nkarkaneni".

Nii kirjutab Aamulehti", ja
nõgu lir eldusc toonist paistab, wärifeb ta
juba punast tonti" nähes, kes pikaldaste,
kuid lindlate sammudega rahwuswahelije
proletariaadi solidaarsuse prrnast lippu k r
ge! hoides proletarraadi diktatuuri poole
sammub.

Wärisege, Soome lihunikud! Oma saa
tujc ceft te ei paase l

soome walg te walitluS andku wastust.

Soome sotsialistid nõudsid walitsuselt
et tema leile päale wastust annaks, kas
te;no nõusolemisel sünnib Soomemaa!
nabatahtiiste salkade palkamine ja nend
ettevalmistamine s? a ekspeditsioonile.Kar
alassc, Wene-Soome piirile, m mis teen
.va itstrs selkorral, ;ui need organiseeritud
nabatahtlaste salgad Soomest Wenemaal
peare tuugrwad.

Saksamaa rahwuskogu e,.m?es
Ehrenb"ch saatis kõigi erakondade juhtidele
teadaande: erakondade juhatajad
peawad walmis olema sõiduks Berli-t
Eelorwe komrnisjoni. istumine, mis 7. mai
pääie oli määratud, peetakse Weimari aje
mel Beriinis ära."

Uus Afganistani emiir 
tunnistas Afganistani iseseiswaks riigtts
See tähendab kõigi endiste lepingute tüh
jukstunnietamist ja seisukorra, kus Afga
nietan owaiitus s zajalas Siamiga on.
Sellega ühtlasi nimetas emiic diplomua
tilisi saadikuid w^ljamaadesse.

Rahutingimiste ametlik teada
anne jäetakse kuni kolmapuewani, fui
m.tte reedeni, sest et liitlastel omavahe
ikka wccl lahkmõtteid on.

Weimarist teatatakse, et liitriikide ülem

nõukogu ot ustanud on Austria saadikuid
kõikide wolitustega 12. maiks Saint Ger
main Juilleesse kutsuda liitlaste rahuttn
gintiste harutusele.

Wenemaalt.

1. mai püha RiiaS.
1. mai ISIS. Selle suure rahwuswahelise

töõrahwa Võitlus- ja wõidupüha ennena
gemam suurepäraline pühitsemine Riias.
Terme linn ehatud punastesse lehwiwatese
lippudesse. Töörahwuwüimu walitsusasutu
sed rohelistes pärgades ja ilustustes Uued
au ja mälestussambad, piramiidtd, obelis
kid sügaw nölt.liSts piltidega ja kuzutus
tega kaunistatud, uues.i sündinud
lõtk, kuhu silm waatab, nagu ei oleks ini
mesed enam tieed mis eila, ei majad, ei
uulitsad, et maa ega taewas... Püha, mis
t ige wagewam, w nmsam, suurepäralisem.
Proletariaadi, neljanda, w itma rahma
k assi püha, mis ka selle Vääriliselt pühiU
setakse. Ja tayes ehk tahtmata tu. gis
selle püha sisemtne hing kõig sse inimes
tesse, t iges e icllesje B—lo wersta pikku
sesse rahivarongt j > ka nendesse, kes pro
ietariaadt iüvrao ei ole, nende hinge sil
tnapilgukski tsugusets, ilujainats tehes

Suure paeu> üteüldine wügewus e.
jäänud kusagil, kell.gi juures mõjutaks.

Ecsti totumuna.rtd Riias pühitsesid
maid muu pro etariaadtga ühte wiisi.

> »guu kokku Eesu Rita Organisatsiooni
u j 'Sse. Ktritu uul. nr. 19, kust kell
l 0 hom. oma punase tipuga wälja mindi,
teistega ühinema.

Kic !o knuullaarid ei olnud kohale il
munud. Siiski kogus kokm 30—40 seltsi
meye ü vber.

Meeleolu oli kõigil pühalik-pidulik. Tun
dis ju iga Rua Ee-n seltsimees, et sar
nast päewa pole Riia weel läbi elanud,
iikel kunagl waremalt pole Nua prole
tariaat weel niisuguzes kogus, nii uguses
wägewas, toikewüuwaS tuzuS wälja ilmu»
nad kui sel korral.

Eesti seltsimehed tahtsid suurest pühast
wääriliselt osa wõtta. Noor laulukoor oli
4—5 rewolutfiooniltst laulu ära õppinud,
mida rongis liikudes kõlada lasti. Ja
w ib tunnistada: õppinud laululoorisid ei
olnud wäga Palju, kõigest 3—4 koklu.
Sellega aitas Eesti organil atsiooni laulu
koor pidupäewa ilustamiseks tublisti kaasa.

EeSti seltsimeeste pidutuju rikkus ainult
üks asjaolu: teadmine, missuguses raskes
seisukorras on meie õnnetu kodumaa, kul
hirmsaid silmapilkusid tuleb meie seltsi
meestel Eestis parunite, kindralite, kodan
.uje ja jotsiaal-oraandjate püssiluuli, -tiku
ja w llapuu üll läbi elada, kuna need
.viimased rewolutsioonilisemaid töölisi üks
meelselt tapawad. Nähes, kudas Riia töö
rahwas juurt päewa oma kodus püh.tzeda
woib, oli see meeldetulek wäga wams.
Aga Eesti seltsimehed teawad, et ka meie
kodumaaseltsimeeste kannatuseaeg warstt
l pcb ja meie seal peagi üheskoos juurt
wöiduo ewa pühitseme.

Grisenbcrgi mäel waatlesid Eesti kom
munaarid huwsiuseza mäetagust madalikku,
ius mörtsukaline tsaaripolitsei pääle 1905. a
-vang statud töölisi ja rewoiutsionäärisid
poos ja tappis. Needus timukatele!

Tagasi tulles mindi terwe rongiga ühi
selt .Kommunaaride platsile, kuhu kõu roa
gid wiimaks kokku kogusid Paale lühikesi
cõnesid pää-kõnelawalt läksid üksikud orgatli
satsioonid aiali Eesn kommunaarid jõud d
Organiiatsioonimojas e tagasi kella 3paiku

Äiuukeseks halbtus:ks oli pidupäewa!
mur tuul, mis mitme! pool ilustusi inaha
kiskus, m nel pool Unnas isegi aiapiankijtd
za puid maha murdis.

.Punane Hommik".

Orenburgist.

10 °/o kõigist ametiühisustest Orendur
ais, huik talupoegi, iseäranis Qcski mad

onnast, jatöödtegeivad kasakad
jeadsid endid ise sõjariistu w ütluseks nõu
:'o,v»de woimu eest. Uhesi staanilsast tuli
11>Ö ta akut hobustega ja täies sõjariistus,
talitseb kindel otsus. Inna mingit tingi
misel ära anda. Nendest kohtadest, kuhu
duulowlased ilmuwad, tulewad elanikud
punasesse sõjaväkke.

punans sõjawägi.

Mis säül maal sünnib kuhu valgetel korda
läheb sisse tungida.

Seltsimees tuli wäeliinilt ja kirjutab:
algul läks Eesci valgete!

korda Heinaste alewisse sisse tungida
(a ew asub mere kaldal, Eestimaa piir
jookseb alewi külje alt läbi, kuna alev

Liiwimaa p iridesse kuulub. Elanikud on
eestlased ja lätlased) ehk see neil küll kallis
maksma läks. Walged kaotasid 50—60
meest surnutena, haawatud vääle sell",
kuna puna?te kaotused sõjaliselt küljest
hoopis tähtsuseta olid. Kuid rahulikud
elanikud kannatasid walaete metsikuse all
pal u.

Oli reedene päew 6htu eel, kui punased
wäed Heinastest lahkusid ja walged sisse
tulid, pühapäewa lõunal olid nad üle pää
ja kaela taganema löödud oma manadele
kohtadele. Selle pääle waatamata, et
nende Heinastes olek nõnda üürikene oli,
jõudsid nad siiski oma weretööd rahu
sikkude elanikkude hulgas korda saata.
Esiteks wangistati walgete poolt hulk ini

mesi, kelle hulgast siis wälja
mahti ja ilma mingi ülekuulamiseta maha
lasti. Teiu ktmümüetuld kuulati üle järg
imiselt: Ähwardati mahalaskmisega neid,
kes täietuta te te d nendele edasi ei anna,
ju kui see ei aidanud, siis hakkasid walged
lilmnikud mängisid peksma ja piinama.
Pekseti seltsimehi niikaua, kui meri ninast,
suust ja turm ust jooksma hakkas. Ja kui
lelle pääle waatamata wang.d midagi et
tunnistanud, ähwardati teine päew neid
mesti ületuulata ja et kui siis ei tun
lista, siis mahalasta, mis ka tingimata

korda oleks saadetud, kui meie wäed neid
nii ruttu jälle wä ja ei oleks löönud.

Mahalaskmist ja peksmist toimetati kahe
Eestimaa paruni juhatusel. Uks parun
jutlustas: „Kudas julgema sina siga Her
radele waslu hakkama, kas sina ei teadma,
et k.ik Baltimaa elama meie armust?
kui meid herrasid ei olema, siis kõik nälga
mrema Vallimaal".

Heinaste alewit ümbritseb lopsakas
männimets ja siin katsusid Walged meele

heitlikult wastu panna. abusid
nad Lv.ik katcjuhtuwad talupojad metsa
tööle. Lasti metsas suur hulk puid maha
ja nendest tehtud barrikaadide taga arwa
nd nad punasid wägesid kinni pidada.
Lga punane laine pühkis nad kõigi kind
lustega teelt.

19. aprillil tõmbasid walged walge lipu
üles ja tulid punaste juurde läoirääkimi
sele; nad teatasid, et nemad ei taha enam
sõdida. Selle juures tuli walgete s ja-

kus ilmsiks: 80 o/o nendest tuleks Me
punasre poole' kuid nad peamad Eesn
kodanlaste surwh all seal ridades palgal
olema.

Pea abinõu, mis Eesti kodanlased üle
tulemise wastu tarwitawad, on perekon
dade tagakiusamine. Kui wereloerad teada
saamad, et keegi waöakahtlikult üle on
tulnud punaste poole, siis pearoad koju
jäänud perekonnaliikmed midagi hirmsat
üle elama: kõige päalt rööwitakse perekond
paljaks, kus juures kõiki maha lasta äh
wardakse mis nii mitmelegi osaks saab.

Kuid kahjuks ei kestnud läbi lai mine
| Heinastes kaua: kodanlus pani kõik rattad
I käima, et aga rutem sellele l vpu teha.
Kahe päewa pärast wahetati sinna uuS
mäeiagu, kes sellepärast rohkem usaldataw,
et roh°em wabatahtlikka hulgrs on.

Seltsimehed! ei ole see tund enam kau
gel, kus merisel kodanlusel mingisugust
mäge wastuhalkajate asemele tuua ei.ole.
Siis jõuab see tund, kas rõhutud tööltste
hääl üle Eestiisiaa kolab: Maha kodanlus,
kes töölise merest ja higni end toidab, oma
kukurt ja kõhtu ümarguseks ajades. J ud
nud oli siis wiimane tund, mida musta
mantli mehed meile aastasadasid ette on
kuulutanud! Kuid mitte meid, töölisi, ei
taba see pikne; maid neid. kes seda eite
kuulutasid. Ja seda nad näuvad ette.

Sellepärast nad kõik ilma ar
muta ära, mis neile teel ette juhtub,
sellega tööliste rewolutsioonitööd takistada
puudes. Kuid mis tulemus on, see tuleb
ja sellega tõmbab kodanlus meel suurema
wastutuse oma paale. „Punane Hommik"?

1 nimetusele saadetud

kirjandus.

1. „Ula?fiVõitlus", nr. 3 4, 1919. a.
Ko<nmunijtline kuukiri. Kaksiknumbci hind
3 MH J.

2. G. Ainswjew. Eööli;t?püha 1-ne
mai. Peterburis 1919. Eeeli Töõr.hwa
Uuüuuri ja 1) riduss IDalitfufc kiriostus.

tirjanõas nr. 5. kjttd 80 kop.
3. Marssimise juhatused. Soome 

Eesti tommunistlins jõjawae kirjandus,
hmö 35 kop.

E D M $ f. Kesknädalal, 7. Mattiga

Väljaandja: Wenemaa Kain. P.,rtei
Eesti Osak. Peterburi komitee.

Wastutaw toimetaja: Toimetuse kolleegium?
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Teated.

Kroonlinna Eesti Tööliste y "sisus

ühes W. K. P. Eesti sektsiooniga paneb 7. mail Rahwamajas (,HJM Hipo^a)

Sü©23-t s ert-aaciiitlJZi.gHjL

toime, wiiulikunstniku kommunisti slm. Sõrmuse kaastegewuje!.
Kõnega esineb slm. Wallner.
Hakatus kell 7 õhtul. Sisseminek' wabatahtliku maksu eest Eesti 

hääks. Piletite eelmüük igal öhcul kella 7—S Eesti Tööliste Ühisuse ja W. K. P.
siroonlinna komitee ruumides.

Teadaanne

fcii Töörahwa Kommutma Sõjawae
XDulitiafe juures aiua-cte komandöri kur
suste poo r teadusiat tse. ct 
mine jalawäe kursasie paäle on aw.tud
ja VUstuwotmiie ekjSmid on 28, 29, 
ja 31. mai.

Oi-P ls lZab 2. juunil. Aurlused kes
tawaö 3 kuuö.

lv istu wüctak e kõik kirjassk jad Lesti
ja wsne keelt mõistad ie.tsiineh.d.

Tähendus: Lestikeele te dmine tingi
rait; tarvilik, lvastuwütmise üle suur
tüki osakonna pää e, saab edaspldi teadus
talud.

8. T. K. Kultuura ja Hariduse Wal,isuse
kirjastuso.akouaa raamatu laõast

on järg niseo uudised saada:
G. Sinow ew. Töölistepüha r-ne mai,

H no 8) kop.
L. Trotski. Nõukogudewalitsus ja rah

u?u'wahe'.ine '.mperla ismus, hind 12 tk.
R. Wakm a n. Jinperialisinus, hind

3 rbl.
A. Wall n e r. Kaswams ja haridus

tdörahwa riigi a ma.andusteaduie
seisukohalt, hind 9 rbl.

Eesti kom n u n ist lis e lv jawäe
kirjandus nr. 9. Marssis,niie

juhatused, hind 35 kop.
„K lassi w õ i 1l u 8". Piltidega kuukiri

nr. 1— 2 ja 3- 4, hind ä 4 rbl.
Tellimine adress: Õomaflj»

53, kb. 9,

Aöress: RAININA, 25-ro OKTHÕPH,
CapOT KHI HUCTHTYT, Kypcu

S.TüUHACKoä Tpyaoeoä KOMMVHH.

Aur usle juhataj i t). pccojarn?.

S. T. K. Kultuura ja Hariduse Wallt
>use kirjaitusosakonua raamatu ladu ajud
Peterburis, FouUnta nr. öS. tr. V.

Seda seltsilist, kes Lesti
fonda 2. 15 kop. eest m rki d .. • ;

sille eest raamatuid tellis, oma
n.me aadr.ssi teatada.W. K. P. Kroonlinna Eesti osakonna

peakoosolek saab olema pühapäewal,
11. mail kell 6 õhtul Kroonlinna Eestt
Töö iste Uhiiuse ruumides (CoöeTcKaa yji.
4. IV. fcuoreJii», KB. 1.)

©lt§. 2t lii b c Hiir! Teataae kohe
oma adress õemehele: Top. Jlyra, fil KOJ.
Topy ra3. „T9Jiiieeu, KneßCKifi np 16.

Eesti Töörahwa Kommuuni määruse põhjal
on k >ik Eestimaalt tulnud süjapõgenejad
malgekaardi pääletungimise ajal kohusta
tud end registreerima Peterburis E. T. st.
esituses, Temralnaja Nr. S.


